
UCHWAŁA NR XL/236/21 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/321/18 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 24 maja 2018 r.  
w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek w tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i przedszkolu oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycieli zatrudnionych na określonych stanowiskach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6, ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn.zm.) w brzmieniu 
ustalonym w art. 76 pkt 22 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 17 z późn. zm.) Rada Gminy w Łagiewniki uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XLIII/321/18 z dnia 24.05.2018r.  w sprawie określenia szczegółowych zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli zatrudnionych na określonych 
stanowiskach wprowadza się następujące zmiany: 

1) paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

„Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz 
przedszkolu prowadzonym przez Gminę Łagiewniki obniża się lub zwalnia się 
z tygodniowego obowiązkowego wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn.zm.) w zależności od wielkości szkoły 
lub przedszkola oraz warunków pracy i ustala się rozmiar obniżek lub zwolnienia 
z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin określony w tabeli:”. 

Lp. Stanowisko kierownicze Podstawowy 
wymiar zajęć 

Tygodniowy 
wymiar obniżki 

godzin zajęć 

Tygodniowy 
wymiar zajęć 

po obniżce 
1 Dyrektor przedszkola 

liczącego: 
- do 3 oddziałów 
- 4-5 oddziałów 
- 6 i więcej oddziałów 

 
 

25 
25 
25 

 
 

16 
18 
21 

 
 

9 
7 
4 

2 Dyrektor szkoły liczącej : 
- do 6 oddziałów 
- 7-10 oddziałów 
- 11-16 oddziałów 
-17 i więcej oddziałów 

 
18 
18 
18 
18 

 
10 
13 
14 
18 

 
8 
5 
4 
0 

3 Wicedyrektor szkoły liczącej: 
- 12-16 oddziałów 
- 17 i więcej oddziałów 

 
18 
18 

 
9 
11 

 
9 
7 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 491D6ABC-12CB-4BE0-95CE-A01AF25313C0. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 491D6ABC-12CB-4BE0-95CE-A01AF25313C0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ 
prowadzący szkołę, przedszkole ma obowiązek określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla 
nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach oraz przyznawania zwolnienia od 
obowiązku realizacji zajęć. 

Zmiana uchwały nr XLIII/321/18 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 24 maja 2018r.  w sprawie 
określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek w tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu 
oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli zatrudnionych 
na określonych stanowiskach, polega na obniżeniu obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin 
dyrektorowi szkoły lub zwolnieniu go z tych zajęć w zależności od liczby oddziałów.  

W uchwale zniesiono podział zniżek godzin dyrektora szkoły w zależności od liczby uczniów 
w szkole. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach zawnioskowała o zwolnienie 
z realizacji zajęć pedagogicznych. Dyrektor swoją prośbę umotywował dużą ilością oddziałów 
w szkole, zwiększeniem zakresu obowiązków w związku z powstaniem w ostatnich latach trzech 
oddziałów przedszkolnych, tym jeden oddział w innej miejscowości, dużym zakresem obowiązków 
wynikającym z nadzoru pedagogicznego i innych zadań statutowych oraz dużą ilością realizowanych 
projektów. W związku z  tym aby rzetelnie wypełniać obowiązki dyrektora wnioskuje o zwolnienie 
z zajęć dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczych. 

Zwolnienie dyrektora z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć jest celowe 
i zasadne. 

Projekt uchwały uzgodniono ze związkami zawodowymi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 491D6ABC-12CB-4BE0-95CE-A01AF25313C0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

